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Votacdo em Unica Discusséo

Politico Voto
Calinho Mecanico Favoravel
Celia Filha do El6i Favoravel

Dulce Amaral Ausente
Edson Lapa Favoravel
Eduardo Assis Favoravel
Eduardo Kimassa Favoravel
Fernando do Onibus Favoravel
Fernando Pegorini Favoravel
Marcelo Werner Favoravel
Marcio Dedé Favoravel
Murilo Pereira Favoravel
Nikolas Reis Favoravel
Otto L. QuintinoJr. Favoravel
Professor Acacio Favoravel
Renata Narcizo Favoravel
Robison Coelho Favoravel
Rubens Angioletti Favoravel
Thiago Morastoni Favoravel
Tonho da Grade Favoravel
Vanderley Dalmolin Favoravel
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Data

16/10/2019
14:30

21/10/2019
13:42

21/10/2019
14:09

22/10/2019
14:34

22/10/2019
14:42

30/01/2020
13:55

30/01/2020
14:51

03/02/2020
14:58

03/02/2020
14:59

03/02/2020
15:00

03/02/2020
15:00

04/02/2020
20:13

05/02/2020
12:57

11/02/2020
19:27

Tramite da Proposicao
4/2020

Registro

Criada a Solicitacdo 56846/2019 de Projeto de Lei Ordinaria. Autoria: Vanderley Dalmolin.
Solicitacao 56846/2019 enviada para a Secretaria Legislativa para validacao.
Proposicao retornada ao Gabinete responsavel para corre¢des e ajustes.
Solicitacao 56846/2019 enviada para a Secretaria Legislativa para validacao.
Proposicao retornada ao Gabinete responsavel para correcdes e ajustes.
Solicitacao 56846/2019 enviada para a Secretaria Legislativa para validacao.
Proposicao retornada ao Gabinete responsavel para correcdes e ajustes.
Solicitacao 56846/2019 enviada para a Secretaria Legislativa para validacao.
Solicitacao validada como o Projeto de Lei Ordinaria 4/2020.

Leitura da Proposicao reagendada para a 12 Sessao Ordinaria - 04/02/2020.
4/2020 agendado para Leitura na 12 Sessao Ordinaria - 04/02/2020.

Leitura da proposicao efetivada na 12 Sessdo Ordinaria - 04/02/2020

Projeto de Lei Ordinaria 4/2020 encaminhado para analise da comissao: Comissao de Legislacao,

Justica e Redacao Final.

Registro de parecer das comissoes:
Comissao de Legislacao, Justica e Redacao Final - Parecer Favoravel
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12/02/2020
12:51

13/02/2020
20:57

18/02/2020
16:26

20/02/2020
20:59

05/03/2020
14:07

08/09/2020
17:01

10/09/2020
17:57

10/09/2020
18:05

10/09/2020
18:05

18/09/2020
00:00

26/10/2020
11:04

15/12/2020
11:35

20/08/2021
14:12

Projeto de Lei Ordindria 4/2020 agendado em Unica Discuss&o para a 42 Sess&o Ordinaria -
13/02/2020.

A Proposicao foi colocada em pedido de vista por solicitacao do vereador Carlos Augusto da Rosa e
agendada para a 72 Sessao Ordinaria - 27/02/2020..

Projeto de Lei Ordindria 4/2020 agendado em Unica Discuss&o para a 62 Sess&o Ordinaria -
20/02/2020.

A Proposicao foi colocada em pedido de vista por solicitacao do vereador Fernando Martins Pegorini
e agendada para a 92 Sessao Ordinaria - 05/03/2020..

Votacao da Proposicao retirada da agenda e aguardando novo agendamento.

Projeto de Lei Ordindria 4/2020 agendado em Unica Discuss&o para a 352 Sess&o Ordindria -
10/09/2020.

Votacao da proposicao Projeto de Lei Ordinaria 4/2020 ndo foi efetivada na 352 Sessao Ordinaria -
10/09/2020. Proposicao liberada para novo agendamento de votacao em Unica discussao.

Registrada via sistema agenda da Unica discussao do Projeto de Lei Ordinaria 4/2020, na 352
Sessao Ordinaria - 10/09/2020.

Registrado via sistema resultado da Unica discussao do Projeto de Lei Ordinaria 4/2020, que foi
aprovado em votacao, com 19 votos favoraveis, 0 votos contrarios, 0 abstencdes e 1 auséncia, na
352 Sessdo Ordinaria - 10/09/2020

Projeto de Lei Ordinaria 4/2020 enviado para o executivo vetar ou sancionar.
Projeto de Lei Ordinaria 147/2017 sancionado pelo Executivo Municipal, gerando a Lei 7194/2020

Projeto de Lei Ordinaria 4/2020 foi arquivado.
Data do Arquivamento: 24/11/2020

Criado Projeto de Lei Ordinaria 181/2021. Autoria: Vanderley Dalmolin. Clique aqui para conferir o
tramite do Projeto de Lei Ordinaria.
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