

Câmara de Vereadores de Itajaí



Relatório da Proposição Projeto de Lei Ordinária 4/2020

Autoria:	Vanderley Dalmolin	Gestão:	18ª Legislatura
Tipo de Proposição:	Projeto de Lei Ordinária	Número/Ano:	4/2020
Sessão de Apresentação:	1ª Sessão Ordinária - 04/02/2020	Sessão de Votação:	
Discussão:	Votação Única	Quórum:	Votação Simples
Ementa:	DECLARA DE UTILIDADE PUBLICA A COMUNIDADE TERAPÊUTICA ARVORE DA VIDA.		



Câmara de Vereadores de Itajaí



Votação em Única Discussão

Político	Voto
Calinho Mecânico	Favorável
Celia Filha do Elói	Favorável
Dulce Amaral	Ausente
Edson Lapa	Favorável
Eduardo Assis	Favorável
Eduardo Kimassa	Favorável
Fernando do Ônibus	Favorável
Fernando Pegorini	Favorável
Marcelo Werner	Favorável
Márcio Dedé	Favorável
Murilo Pereira	Favorável
Níkolas Reis	Favorável
Otto L. Quintino Jr.	Favorável
Professor Acácio	Favorável
Renata Narcizo	Favorável
Robison Coelho	Favorável
Rubens Angioletti	Favorável
Thiago Morastoni	Favorável
Tonho da Grade	Favorável
Vanderley Dalmolin	Favorável



Câmara de Vereadores de Itajaí



Trâmite da Proposição 4/2020

Data	Registro
16/10/2019 14:30	Criada a Solicitação 56846/2019 de Projeto de Lei Ordinária. Autoria: Vanderley Dalmolin.
21/10/2019 13:42	Solicitação 56846/2019 enviada para a Secretaria Legislativa para validação.
21/10/2019 14:09	Proposição retornada ao Gabinete responsável para correções e ajustes.
22/10/2019 14:34	Solicitação 56846/2019 enviada para a Secretaria Legislativa para validação.
22/10/2019 14:42	Proposição retornada ao Gabinete responsável para correções e ajustes.
30/01/2020 13:55	Solicitação 56846/2019 enviada para a Secretaria Legislativa para validação.
30/01/2020 14:51	Proposição retornada ao Gabinete responsável para correções e ajustes.
03/02/2020 14:58	Solicitação 56846/2019 enviada para a Secretaria Legislativa para validação.
03/02/2020 14:59	Solicitação validada como o Projeto de Lei Ordinária 4/2020.
03/02/2020 15:00	Leitura da Proposição reagendada para a 1ª Sessão Ordinária - 04/02/2020.
03/02/2020 15:00	4/2020 agendado para Leitura na 1ª Sessão Ordinária - 04/02/2020.
04/02/2020 20:13	Leitura da proposição efetivada na 1º Sessão Ordinária - 04/02/2020
05/02/2020 12:57	Projeto de Lei Ordinária 4/2020 encaminhado para análise da comissão: Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.
11/02/2020 19:27	Registro de parecer das comissões: Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final - Parecer Favorável



Câmara de Vereadores de Itajaí



12/02/2020 12:51	Projeto de Lei Ordinária 4/2020 agendado em Única Discussão para a 4ª Sessão Ordinária - 13/02/2020.
13/02/2020 20:57	A Proposição foi colocada em pedido de vista por solicitação do vereador Carlos Augusto da Rosa e agendada para a 7º Sessão Ordinária - 27/02/2020
18/02/2020 16:26	Projeto de Lei Ordinária 4/2020 agendado em Única Discussão para a 6ª Sessão Ordinária - 20/02/2020.
20/02/2020 20:59	A Proposição foi colocada em pedido de vista por solicitação do vereador Fernando Martins Pegorini e agendada para a 9ª Sessão Ordinária - 05/03/2020
05/03/2020 14:07	Votação da Proposição retirada da agenda e aguardando novo agendamento.
08/09/2020 17:01	Projeto de Lei Ordinária 4/2020 agendado em Única Discussão para a 35ª Sessão Ordinária - 10/09/2020.
10/09/2020 17:57	Votação da proposição Projeto de Lei Ordinária 4/2020 não foi efetivada na 35ª Sessão Ordinária - 10/09/2020. Proposição liberada para novo agendamento de votação em única discussão.
10/09/2020 18:05	Registrada via sistema agenda da única discussão do Projeto de Lei Ordinária 4/2020, na 35ª Sessão Ordinária - 10/09/2020.
10/09/2020 18:05	Registrado via sistema resultado da única discussão do Projeto de Lei Ordinária 4/2020, que foi aprovado em votação, com 19 votos favoráveis, 0 votos contrários, 0 abstenções e 1 ausência, na 35º Sessão Ordinária - 10/09/2020
18/09/2020 00:00	Projeto de Lei Ordinária 4/2020 enviado para o executivo vetar ou sancionar.
26/10/2020 11:04	Projeto de Lei Ordinária 147/2017 sancionado pelo Executivo Municipal, gerando a Lei 7194/2020
15/12/2020 11:35	Projeto de Lei Ordinária 4/2020 foi arquivado. Data do Arquivamento: 24/11/2020
20/08/2021 14:12	Criado Projeto de Lei Ordinária 181/2021. Autoria: Vanderley Dalmolin. <u>Clique aqui para conferir o trâmite do Projeto de Lei Ordinária.</u>